
 

LISTA DE TEXTOS ESCOLARES AÑO 2024- 2025 
CURSO   MATERIA EDITORIAL 

        

1ERO BGU 
CIENCIAS 

1 

Shape It Level 2 - Combo B Student s Book and 
Workbook with Digital Pack Ecuador Edition   
1ero BGU LNS 

2 Aprendizajes Lengua Santillana 

3 Stem  Química Santillana 

4 Stem  Biología Santillana 

5 Stem  Física Santillana 

6 Alto Rendimiento Filosofía Santillana 

7 Plataforma educativa CREO  Santillana 

8 Plataforma educativa Pleno Santillana 

9 Texto ERE Soy Creyente Santillana 

10 1 Obra Literaria plan lector Creo Santillana 

11 2 Obras Literarias plan lector  Santillana 

12 Componentes de robótica Ecuarobot 

13 Emprendimiento Libia Palacios  Livia Palacios 

14 Educación para la ciudadanía digital Santillana 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

2DO BGU 
CIENCIAS 

1 

Shape It Level 3 - Combo A Student s Book and 
Workbook with Digital Pack Ecuador Edition   2do 
BGU LNS Cmbridge 

2 Aprendizajes Lengua Santillana 

3 Stem  Química Santillana 

4 Stem  Biología Santillana 

5 Stem  Física Santillana 

6 Alto Rendimiento Filosofía Santillana 

7 Plataforma educativa CREO  Santillana 

8 Plataforma educativa Pleno Santillana 

9 Texto ERE Soy Creyente Santillana 

10 1 Obra Literaria plan lector Creo Santillana 

11 2 Obras Literarias plan lector  Santillana 

12 Componentes de robótica Ecuarobot 

13 Emprendimiento Libia Palacios  Livia Palacios 

14 Educación para la ciudadanía digital Santillana 

        

3ERO 
BGU 

CIENCIAS 

1 Aprendizajes Lengua Santillana 

2 Stem  Química Santillana 

3 Stem  Biología Santillana 

4 Stem  Física Santillana 

5 Plataforma educativa CREO  Santillana 

6 Plataforma educativa Pleno Santillana 

7 Texto ERE Soy Creyente Santillana 

8 1 Obra Literaria plan lector Creo Santillana 

9 2 Obras Literarias plan lector  Santillana 

10 Componentes de robótica Ecuarobot 

11 Emprendimiento Libia Palacios  Livia Palacios 

        
 

 

 


